MODVS DECLINANDI NOMINA

composita.

Tribus modis nomina componunt. Ex duobus re-

ctis, ut respublica, et vterque rectus inflectit. Ex recto
et obliquo, ut prius familias, et rectus tamen declinat. Ex duo
bus obliquis, ut huiusmodi, aliismodi, neuter declinatur.

Sin. h[ab]it respublica, huius reipublice, huic reipubli-
ce, hanc rem publicā, o respublica, ab hac respublica.
Pluraliter, he respublice, harum rerum publicarum,
his rebus publicis, has respublicas, o respublice, ab

Singulariter, hic iurisconsul (his rebus publicis.
tus, huius iurisconsulti, huic iurico, sulto etc.

Sing. h[ab]it paterfamilias, huius patrifamilias, huic
patrifamilias, h[ab]uc patrefamilias, o paterfamilias, ab
hoc patrefamilias. P[ro]l[atus], hi patressfamilias, horum pa-
trumfamilias, his patribusfamilias, hos patressfamili-
lias, o patressfamilias, a patribusfamilias.

Sin. h[ab]it tribunus plebis, huius tribunus plebis, et reliq[ue].
Singulariter, hic et he hoc huiusmodi vel huiuscē-
modi, huius huiusmodi etc.

Singulariter, nominativo alteruter alterutra al-
terutru, genitivo alterutrius, dativo alterutri etc.

C NOMINVM NVMERALIVM inflexio.

Omnia nomina numerorum, a quatuor usque ad centum,
sunt omnis generis, numeri pluralis et indeclinabilis.

S. ntō vnus una unū, gtō vnius, dtō vni etc.

P[ro]l[atus], hi duo he due, hec duo, horum duorum, harum duarum,
horum duorum, his duobus duabus duobus, hos duos has
duas hec duo, o duo due duo, a duobus duab[us] duobus.

P[ro]l[atus], hi et he tres et hec tria, horum et harum et horum
trium, his tribus, hos et has tres vel treis et hec tria, o
tres et o tria, ab his tribus.

P[ro]l[atus], ducenti ducente ducenta, genitivo ducentorum
ducentarum ducentorum, dtō ducentis, et reliqua. Sic de-
clinantur tricentri tricente tricenta, quadringenti, quin-
genti, sexcenti, octingenti, noningenti noningente geta.

Mille adiectivum, pl[ur]is numeri est, et indeclinabile.

CMille substantiū sic declinatur.

Sin. ntō hoc mille, accusatiōnō hoc mille, vtō o mil-
le, abitō hoc milli. Pli, hec millia, hor̄ milliū, his mil-
libus, hec millia, o millia, ab his millibus.

D E C O M P O S I T I S C V M Q V I S
et qui.

Quis et qui inimica inter se sunt, nam cum quis ve-
nit in cōpositionē, nō recipit qui in ntō singulari, et qui
cū auger̄, expellit quis, vnde extant versus:

Lū q̄s nāq̄ piam sine q̄ coniunge putasquam.

Dam vis cūq̄ libet qui sine quis retinet.

Componitur quis cū si, vt si quis: cū ne, vt ne quis;
cū aliis, vt aliquis; cū en, vt ecquis, n̄ in cōuerso: cū
nū, vt nunquis, m̄ in n̄ mutato: cū q̄s, vt q̄squis, queq̄,
quicquid, quorū quidem vocib⁹ scđm analogiā pos-
sumus vti. Quidā vero precipiūt, quisquis tantū mo-
do habere in recto et accusatiōnō qcquid, et in ablatiōnō
quoquo. Alia vero nomina declinātur vt eoz simplex
quis, que, quod vel quid, p̄positis vel postpositis dua
bus vocib⁹, nisi quod in feminina voce nominatiui sin-
gularis, et neutrali pluralis dicimus, si qua, nequa, alis
qua, ecqua, nunqua, et hor̄ ablatiūs non terminat in
l, et a multis p̄sertim multitudinis numeri vocib⁹ au-
res abhorrent, vt quorūquā, quasquā. Adiūciunt̄ quis
he particule, nam vt quisnam: que vt quisq̄, ex quo fit
vnuſquisq̄ singulare tñ: piam, vt quispiam: putas, vt
quisputas: quam, vt quisquam. A qui etiam deducta,
vt quida, quis, q̄libet, quicunq̄, primitiū sequuntur.

D E C O M P O S I T O R V M P R O N O M I-
num declinatione.

Iste et h̄ cōponunt̄, et dicim⁹ ntō isthic isthic isthic
vel isthuc, accusatiōnō isthunc isthanc isthoc v̄l isthuc,
ablatiōnō ab isthoc ab isthac ab isthoc. In plurali no-
minatiui et accusatiui neutrali voce isthic. Nam non

nisi per voces que in c desinunt cōponunt, p̄ter dtm
singularem. Similiter illic illoc vel illuc.

Idem componit ex his et deum, quasi is demū:
hoc est, is iterū, et declinatur sic:

Generis masculini idem, eiusdem, eidem, eūdem,
ab eodem. Plt, eidem vel iſdem, eorundem, eisdem v̄l
iſdem, eosdem, ab eisdem vel iſdem.

Generis feminini eadē, eiusdem, eidem, eandem,
ab eadem, pluraliter, eadem, earundem, eisdem vel
iſdem, easdem, ab eisdem vel iſdem.

Generis neutri idem, eiusdem, eidem, idem, ab eo
dem. Pluraliter, eadem, eorundem, eisdem vel iſdem,
eadem, ab eisdem vel iſdem.

Ego coniungitur cum met, et suam per omnes ca-
sus seruat declinationem.

Atet connectitur cum omnibus obliquis huius p-
nomis tu, et omib⁹ casib⁹ plis, preterq; cum genitivo.

Tutemet in ntō solo et vocativo dicimus. Tute
nominatio etiam *Sallustius* ad *Ciceronē* est v̄lus.

Tete, meme, sese, accusatiui et ablatiui casus sunt.
Sese pluralis numeri etiam est.

Deapte, nostrapte, tuapte, vestraptē et suapte.
Soli nanc singulares ablatiui sunt a possessuīs. Le-
gitimus etiam suopte nutu, et suopte pondere apud *Ciz-*
ceronem, et apud *Plautum* meopte, et tuopte. Alteres
enim per omnia genera huiusmodi ablatiuis v̄si sunt.

Le syllabam adiiciebant antiqui omnibus casib⁹
huius pronominis, hic hec hoc. Recentiores autem
tantummodo his obliquis, qui in s desinunt, vt geniti-
uo huiuscē, datuo hiscē, accusatiuo hoscē, abla-
tiuo hiscē. Rursus componebant hicce cum ne, e in i-
verso, vt hiccine, heccine, hoccine, sicut illancine,
istancine: nam illicce illiuscē, isticce istiuscē, illucce
istuccē, illancce istancce veteres dicebant.

Ecca & ella in ntō singulari & genere feminino veteres vñ sunt. Terentius: Eccā nostri fundi calamitas. Eccū, eccā, eccos, eccas: ellū, ellā, ellos, ellas, recte dicimus. Simpliciū pronominū declinationem habes apud Donatū, preter nōas & vestras, que inflectuntur ut arpinas, eo excepto, q̄ vestras vtō caret.

¶ DECLINATI NOMINIS INTER pretatio germanica.

Sing. Magister der meyster, magistri des meysters, magistro dem meyster, magistrū den meyster, o mgr̄ o meister, a mgfō, vā dē meisterē. Plr, mgf̄ i die meysteren, mgf̄ um der meysterē, magistris den meysteren, magistros die meysteren, o magistri o y: meysteren, a magistris van den meysteren.